Республика Цаегат Ирыстон - Аланийы
Гораетгарон районы - бынжттон

хиуынаффжйады муниципалон равзжрды администраци
___________У Ы Н А Ф Ф ̂

Администрация местного самоуправления
муниципального образования Пригородный район

Республики Северная Осетия -  Алания
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от --------^2022г. с.Октябрьское

О проведении открытого аукциона на право
с о б с т в Г н о с т Г и Г У - а с т к о в  государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

муниципального образования Пригородный район

к о д 1 Г „ Т о с с ? й ?  “= Российской Федерации, Земельным
кодетеом Российской Ф едерации, п о с т а н о в л я ю :

земелкн°.^“ ™ ™ "Р“ ° ^"“ 'оч^ния договоров аренды
участков, государственная собственность на которые не

^ д Т л е " ; о ™ в " “ ™ '  ™ Пригородный район, согласно

Л о т №1-земельныйучастоксКН 15:08:0240104:165 площадью 0,25га из
етегории земель: земли населенных пунктов, расположенный в РСО - Алания

*=^™ба, с видом разреш енного использования 1
для ведздня личного подсобного хозяйства (приусадебные участки);

Л о т  №2 - земельный участок с КН 15:08:0040102:465 площадью 0,15га, из
атегории земель: земли населенных пунктов, расположенный в РСО - Алания

Пригородный район, с. Сунжа, ул. Первомайская, 1 с видом разрешенного
^ а с 4 и Г “ *™ ~  пад<=°бного хозяйства (приусадебные

Лот № 3 -земельный участок с КН 15:08:0040102:466 площ адью О 15га из
Ш и г п Г "  « '‘“ ленных пунктов, расположенный в РСО - Алания
Пригородный район, с. Сунжа, ул. Первомайская, 3 с видом разрешенного

“ астки)Т “ ™ подсобного хозяйства (приусадебные

Л о т  № 4 -зем ельны й участок с КН 15:08:0290101:37 площ адью О 15га из
категории земель: земли населенных пунктов, расположенный в РСО - Алания
и Г о Т " ' ™ " У Л - Е . Р а м о н о в а ,  д.9А, с видом разреш енного
участки) ~ подсобного хозяйства (приусадебные

категории ■ " КН 15:08:0290101:398 площ адью 0,1007га, из
рии земель, земли населенных пунктов, расположенный в РСО - Алания,

Пригородный район, с.Даргавс, ул.Е.Рамонова, с видом разреш енного
использования -  для индивидуального жилищ ного строительства;

Утвердить информационное сообщение по проведению аукциона на право
заключения договоров аренды земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории М О
Пригородный район, согласно Приложению.

1. Разместить Информационное сообщение в районной газете «Фидиуаг», на
ооициальном  сайте администрации местного самоуправления
муниципального образования Пригородный район в сети Интернет, и на
государственном сайте по проведению торгов.

2. П оручить организацию проведения и подведения итогов аукциона
постоянно действующей комиссии при АМ С М О Пригородный район,
действую щ ей на основании постановления Главы АМ С М О Пригородный
район от 22 июня 2012 года №  489 «О создании постоянно действующей
комиссии АМ С М О Пригородный район по имущ ественным и земельным
торгам».

3. К онтроль за исполнением настоящ его постановления оставляю  за собой.

Г лава админи Р.А. Есиев

Приложение к постановлению
Глава АМС МО Пригородный район

от «6 ^ /» (РС 2022 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
аукциона на право заключения договоров аренды земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
на территории МО Пригородный район

пяйп местного самоуправления муниципального образования Пригородный
‘сообщает о проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных

ков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на
территории МО Пригородный район.

аукциона, уполномоченный орган: Администрация местного
аукп и^^ 'р^^п  образования Пригородный район (далее -  Организатор
tL  (86738)^-27-02''^ ''''’ с.Октябрьское, ул. П.Тедеева, 129, каб. 307

решения о проведении открытого аукциона: Постановление главы
№ ^^стного самоуправления муниципального образования Пригородный район

- /Ы -  от 2022г. «О проведении открытого аукциона на право заключения
договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не

территории муниципального образования Пригородный

Предмет торгов:
Л о т  № 1 - земельный участок с КН 15:08:0240104:165 площадью 0,25га, из категории

пунктов, расположенный в РСО - Алания, Пригородный район,
с.Верхняя Саниба, с видом разрешенного использования -  для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебные участки);
Срок аренды -20 лет
Начальная цена предмета аукциона: в размере ежегодной арендной платы за земельный
^  сток 3 167,00 (тридцать одна тысяча сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек
задаток для участия в аукционе: в размере 100% начального размера ежегодной арендной
 ̂латы J 1 1 ь /,ио (тридцать одна тысяча сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек.

аг аукциона: в размере 3% начального размера ежегодной арендной платы -  93 5 00 руб
(девятьсот тридцать пять) рублей 00 копеек, '
Право на земельный участок: государственная собственность не разграничена.
Ограничения прав на земельный участок отсутствуют.
Максимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального
строительства устадовлены в соответствии с Правилами землепользования и застройки
сельских поселений муниципального образования Пригородный район.

ехнические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения
водоснабжение:
- -Ближайшая точка подключения к сетям водоснабжения-150 м.
-Предельная свободная мощность существующих сетей водоснабжения в точке
подключения-1 м /̂сут.
-Максимальная нагрузка сетей водоснабжения в точке подключения-1 м^сут.
-Сроки подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения- 1

Л1Д*
- Срок действия технических условий - 2года

(технологическое присоединение) к сетям
водоснабжеии11693 руб.иа 28.01.2022Г

КН 15:08:0040102:465 площадью 0,15га, из категории
с ™  w “ n  расположенный в РСО - Алания, Пригородный район, с.

ун , у . Первомайская, 1 с видом разрешенного использования -  для ведения личного
подсобного хозяйства (приусадебные участки)-
Срок аренды -  20 лет

/
ежегодной арендной платы за земельный

участок 18 /ии,00 (восемнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек

~  -  5 6 , , о
П ^ о  на земельный участок: государственная собственность не разграничена
Ограничения прав на земельный участок отсутствуют.

параметры разрешенного строительства объекта капитального
ccL ckS  поселе^''^”̂ ' '^ ''^ " ^  ® соответствии с Правилами землепользования и застройки
сельских поселении муниципального образования Пригородный район

в Х Г а б ж ё н и е Г ” "” инженерно-технического обеснечення

1 т р о Т е!Г ст в я Т Т  (технического приеоединення) объекта капитального
у ч а с ^ Г о т ^ г в у ю Г  обеспечения па данном земельном

стпоитГш!!!̂ !""" земельного участка необходимы проектыстроительства новых водопроводных линий

зем^Г-^млй >5:08:0040102:466 площадью 0,15га, „з категории
C m l '  у Г п е п ^ Г -  ■> РСО - Алания, Пригородный район, с.

унжа, ул. Первомайская, 3 с видом разрешенного использования -  для ведения личного
подсобного хозяйства (приусадебные участки); личного
Срок аренды -  20 лет

™ c T O K " T s 7 S n o T ''" " ‘‘ ® ежегодной арендной платы за земельныйучасток -  18 /00,00 (восемнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек
м а т Г - S n n T " ” “ “ Р“ “ 'Р" >»»”/« начального размера ежегодной аренднойплаты 8 700,00 (восемнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
(пя^Гсоттр!ТГ “ Р " “ Р ' / ' '«  f™ b H o ro  размера ежегодной арендной платы -  561,00
(ПЯТЬСОТ шестьдесят один) рубль 00 копеек.
Право на земельный участок: государственная собственность не разграничена
Ограничения прав на земельный участок отсутствуют.
1^симально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального

уст^овлены в соответствии с Правилами землепользования и застройки
сельских поселении муниципального образования Пригородный район.
водо(̂ ^жение^*^°^**^ подключения к сетям инженерно-технического обеспечения

Технические условия подключения (технического присоединения) объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на данном земельном
участке отсутствуют.
Для обеспечения водоснабжения земельного участка необходимы проекты
строительства новых водопроводных линий

Л о т  № 4 - земельный участок с КН 15:08:0290101:37 площадью 0,15га, из категории
земель: земли населенных пунктов, расположенный в РСО - Алания, Пригородный район,
•Даргавс, ул.Е.Рамонова, д.9А, с видом разрешенного использования -  для ведения личного

подсобного хозяйства (приусадебные участки);
Срок аренды -  20 лет

в размере ежегодной арендной платы за земельный
участок -  16 049,00 (шестнадцать тысяч сорок девять) рублей 00 копеек
Задаток для участия в аукционе: в размере 100% начального размера ежегодной арендной
платы -  16 049,00 (шестнадцать тысяч сорок девять) рублей 00 копеек.

аг аукциона; в размере 3% начального размера ежегодной арендной платы -  481,00
(четыреста восемьдесят один) рубль 00 копеек.
Право на земельный участок: государственная собственность не разграничена.
Ограничения прав на земельный участок отсутствуют.

Максимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального
строительства уст^овлены в соответствии с Правилами землепользования и застройки
сельских поселений муниципального образования Пригородный район.
Технические условия подключения (технического присоединения) объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на данном земельном
участке отсутствуют.
Для обеспечения водоснабжения земельного участка необходимы проекты
строительства новых водопроводных линий;

Л о т  № 5 - земельный участок с КН 15:08:0290101:398 площадью 0,1007га, из категории
земель: земли населенных пунктов, расположенный в РСО - Алания, Пригородный район,
с.Даргавс, ул.Е.Рамонова, с видом разрешенного использования -  для индивидуального
жилищного строительства;
Срок аренды -  20 лет
Начальная цена предмета аукциона: в размере ежегодной арендной платы за земельный
участок 1U /74,00 (десять тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек
Задаток для участия в аукционе: в размере 100% начального размера ежегодной арендной
платы 1U / /4,00 (десять тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Шаг аукциона: в размере 3% начального размера ежегодной арендной платы -  323.00 (триста
двадцать три) рублей 00 копеек.
Право на земельный участок: государственная собственность не разграничена.
Ограничения прав: Часть земельного участка находится в границах охранной зоны ЛЭП.
Максимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального
строительства установлены в соответствии с Правилами землепользования и застройки
сельских поселений муниципального образования Пригородный район.
Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения
водоснабжение:
Технические условия подключения (технического присоединения) объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на данном земельном
участке отсутствуют.
Для обеспечения водоснабжения земельного участка необходимы проекты
строительства новых водопроводных линий.

Срок принятия решения об отказе в проведении открытого аукциона: организатор
аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления обстоятельств,
предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11. Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в
проведении открытого аукциона опубликовывается на официальном сайте Российской
Федерации www.torgi.gov.ru и Администрации местного самоуправления муниципального
образования Пригородный район в течение трех дней со дня принятия данного решения.

Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении
открытого аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и
возвратить его участникам внесенные задатки.

Заявка на участие в аукционе:
Заявки на участие в аукционе принимаются с 11.06.2022г. по 10.07.2022г. (прием

прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона) с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00
мин. по московскому времени, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, по ацресу: РСО -
Алания, Пригородный район, с.Октябрьское, ул. П. Тедеева, 129, каб. 307.

Документы, представляемые заявителями для участия в аукционах:
- заявка на участие в аукционе по установленной форме в извещении о проведении открытого
аукциона с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (форма заявки
представлена в приложении №2 к настоящему извещению);
- копия документа, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного
государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

http://www.torgi.gov.ru

оф орм лГ нЛ овеУ Г ост^ претендента предъявляется надлежащим образом
- документы, подтверждающие внесение задатка.

о р г ™ Т а т о о Г З п " “  “ (Приложение №2), один нз которых остается у
P ^ r a c T p Z ^ r  ^ Заявка с прилагаемыми к ней документами
^™ ке н о м ^ и  аувдиона в журнале приема заявок с присвоением каждой
ажке номера и с указанием даты и времени подачи документов.

З аявТ н Т Г яР т?  « аукционе.
s ^ Z e Z r Z T  " "О и '̂^ечении срока приема заявок, возвращается
рГсГску поступления претенденту или его уполномоченному представителю под

а у ™ н Г » о  организатором аукциона заявку на участие в
r ™ T a U a r , “' '° " ' 'n ’" ‘ ■> письменной форме
3m Z k в 1 “У ™ ™  возвратить заявителю внесенн! им
отзыва заявки «. ™ "“ ''У"™ ™  уведомления об отзыве заявки. В случае

зыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в
порядке, установленном для участников аукциона. ок возвращается в
прм зведен^епос^™ ™ " претендентами вносится задаток. Внесение задатка должно быть
произведено непосредственно участником аукциона, либо его представителем
м у в д п Г ^ г о  o R n T ™  Р“« ^ п ы й  счет Администрации местното самоуправления

-  Пригородный район не позднее 10.07.2022 года 17 часов 00мин. по московскому времени.
Реквизиты счета для перечисления задатка для участия в аукционе:
получатель задатка - АМС МО - Пригородный район
р/сч № 03232643906400001000
к/сч№ 40102810945370000077
ОГРН 1021500003337
ОКТМО 90640465
Л/СЧ 05103007120
ИНН 1512004507
КПП 151201001
БИК 019033100,

С у т ы '^ м Г к о Г ;; ^ “  ' ’'=0 - r  BiaflHKaBKa,.
течеГи п ™  Г е й Г Г ” "™ ™  5^“™ “  "У™»"»- ™ ч е н и е м  его победителя, в течении пяти дней с даты подведения итогов аукциона.

"°Д^^^Р^ающим поступление задатка на счет организатора аукциона
аукциона. Задаток, внесенный лицом, признанным

земельного учягт1гя ^песенный иным лицом, с которым договор аренды
РФ з “ ч и ты в а^ Г  заключается в соответствии с п.13, 14. или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса
ГФ, засчитывается в счет арендной платы.

аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах
у ц а возвращает задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем

п оош кГ ’л о тв о п Г “  ” ™ ‘‘ заключившими в установленном законодательством
д о ^ о о о , ммельных участков в следствии уклонения от заключениядоговоров, не возвращаются.

- А?а^ия"'1Ъ^гоп'’'™ -“" '’' ' ’' ^ Т ” аукциона: 11.07.2022 года, по адресу: РСО
' ’Р^^Р ^пы и  район, с.Октябрьское, ул. П.Тедеева, 129, кабинет 205, 10 часов 00

минут по московскому времени.

у с т Г о З ^ ы й '’? '^ !?"™  ау^иона: в день определения участников торгов,
з а я ^  и л ок™ ^ •‘̂ ■‘«иении о проведении открытого аукциона, комиссия рассматривает
hT  Z o^ Z  Z  устанавливает факт по<п-упления от претендентов задатков
р ^ сГ то еГ я  л Г  '  соответствующего счета (счетов). По результатам

"Р™“ “”  Р"“ ™“  “ "Р“ ““ ™ претендентов
осЬоомГГся Г п т Т  п ‘  претендентов к участию в аукционе, которое
оформляется протоколом. В протоколе приводится сведения о заявителях, допущенных к

исполнительнь^*™" °  ‘̂"’™ геле, об учрет ^  Участок в аренду; “ ” '’ Участником

~ z r r - " ™
~ е / : р ; Г “ Г “  аукциона „ ,  «»бросовестяь,х

”"Пл̂аГ eSf "го С® «
"Рин^орешеГе о б ^ ” '™ » Р з̂ульт® “ “ “  "'"'

рассмотрения v^ ^^^^овиям аукциона on '^Р^^ованиям и указанн ^ заявитель,

<‘С о Г а ;.„ Т Ь :Г "  " "“» - к  проведения “  “ ™ “ ““
■ ^ ^ 2 2 а ! 2 2 д и а в а о ^ 2 ^ ^ ^ ^ ^  с.ОктябрьскоГТл' П t I T "  "Р“ <>Дится по адресу

» 6 „ н е /2 0 5 ,
2  аукцион" « : ^ Г а : Г ~ ^

г  - - — ______ ____

«) а у к ; и Г ~ Г ’’ ™'’™“ '̂

аукциомГ™* "  “ ''“ '•™* иены п р е ^ а Т у  “ “овдТш  ™ '’™“ «“«“ нования ос

заключить договор аренды в соответствии с
повторяет эт^ цену 3™ша“  ™‘’™“ размером арендной платы, организатор торгов

п « ™ е т Т у Х Г з 1 ^ “  ““ “  ^У^иона не

: ;е " н Г =  и Г е Г = а ~ 7 Д и “ ”  —  —  —

ВНОСИТСЯ единым платежом по истечении 10 дня начала следующего квартала

у ч а с т Г Г а ™ " ^ ™ п о б е д и т е л ю  аукциона „ли единственному принявшему
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды

аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через десять дней со

РезуГтатГаук™ о"иа°’’л ^ ^ ^  °  результатах аукциона на официальном сайте www.torgigov.ru
а д и с ы в а е ? ^ Т д е н ^  протоколом, который составляет организатор аукциона и
дв™ экзем^п!^^^^^^^^^ аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в
о р ^ ^ и заТ р Г ^ ц и Г а победителю аукциона, а второй остается у

не участвовал только один участник или при проведении аукциона
не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, сс™ n L e  троекоатногГ

“ и я Т Г  °  -  n o c ™ o  н и”
предусматривало бы более высокую цену

предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.
у ч а с т ? . ™ » ™ ^ * * ’' « « “ “ “ “ “ ея и только один заявитель признан

о ^  уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания
эю ем п С а п Т “ “ ™ участниками аукциона, обязан направить заявителю три
^ н ^ Т м е З о г Г ™ ''” ® ™ “Р“ “Р'=“ “  У™ ™ - При этом договор
n e Z r o  Г е Г п З  ’“ “ ючается по начальной цене предмета аукциона, а размер
paLoM н и ал ьЗ ^ |Г в™ “  ™ Договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона в случае если

аукционе “ ^ в н т е Г  по единственную заявку на участие в
приевший ™ с™ Г; 7 " ' ' ““ "™  единственным участником аукциона, или единственный
З ё к Т  л о т Г о Г  ^  4 >идцати дней со дня направления „м
у п о л ™ м о « н З й 1  земельного участка, не подписали и не представили в
L ° r  Р У™“ *и“ е договоры (при наличии указанных лиц). При этом условия
повторного аукциона могут быть изменены. Фи лом условия
докум еТ Г ‘ я "«формацию, необходимые материалы, соответствующие
техтчесгаго o fS L ?  У^о™” подключения объектов к сетям инженерно-
oS L mhi^ »  подключение, необходимые для проведения аукциона,
по адресу РСО А™°" ■"™У“ “ ^“ “ 'еи, характеризующей предмет аукциона, можно
тел. 8(867) 2-27-02 Пригородный район, с.Октябрьское, ул. П.Тедеева, 129 кабинет 305,

http://www.torgigov.ru